собственность (раздел 9 Договора) либо обязательств о непредоставлении третьим лицам Онлайн-

доступа к материалам Курса (подп. 5.3.4. Договора) Заказчик обязан во внесудебном порядке по 

письменному требованию Исполнителя оплатить штраф в размере 12 000 (двенадцати тысяч) сомони 

за каждое нарушение. 

7.2. В случае нарушения Заказчиком (а в применимых случаях – Пользователями) условий 

Договора Исполнитель вправе деактивировать Онлайн-доступ, а также заблокировать Личный 

кабинет без возврата Заказчику уплаченных за Услуги денежных средств.

[...]

(фасли 9-и Шартнома) ё уҳдадории ба шахсони сеюм пешниҳод накардани дастрасии онлайн ба 

маводи Курсро вайрон кунад (зербанди 5.3.4. Шартнома) Фармоишгар вазифадор аст, ки бо тартиби 

ғайрисудӣ бо дархости хаттии Иҷрокунанда барои ҳар як қонуншиканӣ ба андозаи 12 000 (дувоздаҳ 

ҳазор) сомонӣ маблағи ҷаримаро пардохт намояд. 

7.2. Дар сурати аз ҷониби Фармоишгар (дар ҳолатҳои татбиқшаванда, аз ҷониби 

Истифодабарандагон) вайрон кардани шартҳои Шартнома, Иҷрокунанда ҳуқуқ дорад дастрасии 

онлайнро ғайрифаъол созад ва Утоқи шахсиро бидуни ба Фармоишгар баргардонидани маблағҳои